ГЛАВА
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В связи с сохранением угрозы распространения на территории ЗАТО

г.Североморск новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании
подпункта «б» пункта 6 статьи 4.1, подпункта «у» пункта 1 статьи 11
Федерального закона от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указа
Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспе-
чению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на терри-
тории Российской Федерации в связи с распространением новой коронави-
русной инфекции (COVID-19)», постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30.03.2020 № 9, протокола
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Мурманской области
от 02.04.2020 № 2, постановления Правительства Мурманской области
от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий,
направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия
населения, и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения

        от 23.04.2020 г.                                                                 № 42

О внесении изменений в постановление
Главы ЗАТО г.Североморск от 07.04.2020
№ 34 «О мерах по реализации на территории
ЗАТО г.Североморск постановления
Правительства Мурманской области
от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении
ограничительных мероприятий,
направленных на обеспечение санитарно-
эпидемиологического благополучия
населения, и утверждении правил
поведения, обязательных для исполнения
гражданами и организациями
в связи с угрозой распространения
на территории Мурманской области новой
коронавирусной инфекции (СOVID-19)»

                                                                          2

гражданами и организациями в связи с угрозой распространения на терри-
тории Мурманской области новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)»
(в редакции постановления от 21.04.2020 № 235-ПП),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 07.04.2020

№ 34 «О мерах по реализации на территории ЗАТО г.Североморск поста-
новления Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП
«О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждении
правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организа-
циями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области
новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)» (далее – постановление)
следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4 постановления после слов «настоящем постановлении»
дополнить словами «, а также в актах федеральных органах исполни-
тельной власти».

1.2. Пункт 7.1 постановления изложить в следующей редакции:
«7.1. Обеспечить готовность обсерватора к приему граждан, прибывших

из эпидемически неблагополучных стран по новой коронавирусной
инфекции (СOVID-19), и (или) контактировавших с заболевшим новой
коронавирусной инфекцией (СOVID-19), которые не могут осуществлять
самоизоляцию по месту жительства, а также обеспечить их изоляцию,
динамическое наблюдение и отбор биологического материала для исследо-
вания на коронавирусную инфекцию в соответствии с установленными
сроками.».

1.3. Пункт 7.2 постановления после слов «с момента их возвращения,»
дополнить словами «а также лицам, указанным в пункте 2.5 Правил
поведения,».

1.4. Пункт 7.5 постановления изложить в следующей редакции:
«7.5. Продолжить оказание плановой медицинской помощи с учетом

санитарно-эпидемиологической ситуации и с учетом ранее установленных
ограничений.».

1.5. Пункт 8.1 постановления после слов «лицам старше 65 лет»
дополнить словами «, а также одиноко проживающим лицам, указанным
в пункте 2.5 Правил поведения».

1.6. В пункте 8.2 постановления слова «возможных мер адресной» -
исключить.

1.7. В пункте 9.1 постановления слова «С 06.04.2020 по 30.04.2020
обеспечить выполнение» заменить словами «Продолжить до 30.04.2020
реализацию».

1.8. Пункт 9.3 постановления изложить в следующей редакции:
«9.3. Обеспечить закрытие с 23.04.2020 дежурных групп для

обучающихся с тяжелой и умеренной умственной отсталостью и тяжелыми
множественными нарушениями развития.».

3

1.9. Дополнить постановления пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1. МБУ «МФЦ ЗАТО г.Североморск» (Завадская Е.А.) органи-

зовать работу многофункционального центра на территории ЗАТО
г.Североморск с учетом условий, установленных подпунктом 8 пункта 3.1
Правил поведения.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков